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W odpowiedzi na interpelację, dotyczącą zintensyfikowania polityki proekologicznej

miasta, w uzupełnieniu przekazuję dodatkowe informacje:

I. W latach ubiegłych ze środków Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska UM Kielce,

realizowane były zadania ekoedukacyjne w jednostkach oświatowych miasta,

we współpracy ze Strażą Miejską, w ramach konkursów Zielony Patrol oraz „Środowisko

ponad wszystko".

Obejmowały one takie działania jak:

1. Wieszanie karmników, budek lęgowych i domków dla owadów - realizowali uczniowie

Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 13, Szkoły Podstawowej nr 25, Szkoły

Podstawowej nr 20;

2. Sadzenie sadzonek drzew na terenie lasów miejskich - realizowali uczniowie Szkoły

Podstawowej nr 20 (teren Białogonu), uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 (teren lasu

komunalnego);

3. Dbanie o otoczenie szkoły, w tym sadzenie kwiatów jednorocznych, krzewów i drzew-

realizowali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 8, Gimnazjum

nr 15 oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego nrl;

4. Hodowla w klasach roślin ogrodowych, kwiatów i ziół w celu obserwacji wzrostu

i rozwoju roślin, wysadzenie roślin wiosną w ogródku szkolnym oraz z przeznaczeniem

na kiermasz szkolny - projekt realizowany przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 4,

Szkoły Podstawowej nr 5, Szkoły Podstawowej nr 28, Szkoły Podstawowej nr 22;

5. Sadzenie ciekawych gatunków krzewów i drzew na terenach miejskich przez jednostki

oświatowe miasta - m.in. na Skwerze Szarych Szeregów, na terenie „Lasku

Katyńskiego", Parku Dygasińskiego. W akcjach brali udział uczniowie Szkoły

Podstawowej nr 12 i uczniowie Szkoły Podstawowej nr 14 Specjalnej.

II. We współpracy z organizacjami pozarządowymi szkoły podstawowe brały udział w
s

warsztatach dotyczących znaczenia pszczół i innych owadów zapylających dla przyrody

i człowieka. Zajęcia odbyły się m.in. w Szkole Podstawowej nr l, Szkole Podstawowej nr 5,

Szkole Podstawowej nr 34, Szkole Podstawowej nr 12, Szkole Podstawowej nr 31, Szkole

Podstawowej nr 20, Szkole Podstawowej nr 18, Szkole Podstawowej nr 27, Szkole

Podstawowej nr 32.



III. W roku bieżącym, zaplanowano realizację następujących zadań ekoedukacyjnych

w jednostkach oświatowych miasta przy współpracy z organizacjami pozarządowymi:

1. Kreatywne warsztaty ekologiczne - „Las w słoiku" podczas których uczniowie będą

mogli sami stworzyć swój klasowy las w słoiku, opiekować się nim i prowadzić

obserwacje przyrodnicze;

2. Warsztaty „Leśna klasa" dla wybranych przedszkoli - cykliczne zajęcia w lesie przez cały

rok kalendarzowy, pozwalające na obserwacje ekosystemu leśnego w zmieniających

się porach roku;

3. Zajęcia terenowe „Co w trawie piszczy" - polegające na poznawaniu życia owadów

łąkowych, w tym motyli, mrówek i owadów zapylających;

4. Warsztaty w szkołach podstawowych dot. pożyteczności pszczół i pracy przy pasiece.

sS

Wydział dokłada wszelkiej staranności aby oferta współpracy z zakresu ekologii

z jednostkami oświatowymi miasta i organizacjami pozarządowymi co roku była bogatsza

i bardziej atrakcyjna.
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